Al-Qurthubi kemudian melakukan rihlah

thalabul ilmi menulis dan belajar dengan ulamaulama yang ada di Mesir,

Iskandariyah, Mansurah, Al-Fayyun, Kairo, dan wilayah-wilayah

lainnya, hingga akhirnya beliau wafat pada Senin tanggal 9 Syawal

tahun 671 H/1272 M dan dimakamkan di Munyaa kota Bani Khausab,

daerah Mesir Utara.3

1. Pendidikan dan Karir Imam Al-Qurthubi

Tidak banyak catatan sejarah yang menuliskan riwayat hidup

Imam Al-Qurthubi pada masa kecilnya. Hanya saja, menurut catatan

yang ada, Imam Al-Qurthubi hidup di kalangan keluarga yang tawadhu’